UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCHC&VTLT Hà Tĩnh,  ngày         tháng 11 năm 2022

V/v ban hành Danh mục các cơ quan,

tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu

vào Lưu trữ lịch sử tỉnh

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

 Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 01/3/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về triển khai công tác văn thư, lưu trữ năm 2022, Sở Nội vụ đã xây dựng dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành Danh mục các cơ quan, tổ

chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh và xin ý kiến góp ý

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương (tại Công văn số 1985/SNV-

CCHC&VTLT ngày 14/10/2022).

 Theo nội dung dự thảo, Sở Nội vụ đề xuất đưa ra khỏi Danh mục 17

phông, trong đó có 03 phông thuộc UBND huyện Đức Thọ (gồm Văn phòng

HĐND và UBND huyện Đức Thọ; Phòng Nội vụ; Thanh tra) do sáp nhập với

Huyện ủy thành các phòng (Văn phòng Cấp ủy - Chính quyền; Cơ quan Tổ chức

- Nội vụ; Cơ quan Kiểm tra - Thanh tra), vì khi thí điểm sáp nhập giữa cơ quan

đảng và chính quyền đến nay chưa có hướng dẫn từ cơ quan chuyên môn cấp

trên về việc nộp lưu tài liệu lưu trữ của các đơn vị này.

Tuy nhiên, sau khi tổng hợp ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa

phương, UBND huyện Đức Thọ đề nghị giữ nguyên 03 phông thuộc UBND

huyện Đức Thọ (tại văn bản số 3859/UBND-TCNV ngày 24/10/2022) do đã xây

dựng xong và đang trình cấp có thẩm quyền phê duyệt Đề án chia tách các tổ

chức Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra

huyện, Văn phòng Cấp ủy - Chính quyền huyện theo mô hình chung của hệ

thống chính trị
1
.

Theo đó, Sở Nội vụ đề xuất sẽ trình UBND tỉnh ban hành Quyết định nêu

trên sau khi có Quyết định phê duyệt của cấp có thẩm quyền về Đề án chia tách

Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện,

1thực hiện Thông báo kết luận số 16-TB/TW ngày 07/07/2022 của Bộ Chính trị về thực hiện một số mô

hình thí điểm theo Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII và Kết luận của

Ban Thường vụ tỉnh ủy số 55-KL/TU ngày 19/9/2022 về thực hiện Thông báo kết luận số 16-TB/TW ngày

07/07/2022 của Bộ Chính trị về thực hiện một số mô hình thí điểm theo Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XII

2

Văn phòng Cấp ủy - Chính quyền thuộc huyện Đức Thọ, nhằm đảm bảo thống

nhất, tránh việc sửa đổi, bổ sung nhiều lần.

 Vậy, Sở Nội vụ báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Phòng CCHC&VTLT;

- Trung tâm LTLS tỉnh;

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		tranthikim.snv@hatinh.gov.vn
	2022-11-25T14:47:20+0700

		Maitruongsinh.snv@hatinh.gov.vn
	2022-11-25T16:09:00+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-11-25T16:13:32+0700

		2022-11-25T16:13:57+0700

		2022-11-25T16:14:15+0700